JAF公認 準国内&クローズド

2024年 関東デイラリーシリーズ第3戦 MSCCラリー in 鮫川

特別規則書



2024年7月21日(日)

オーガナイザー : マツダスポーツカークラブ (MSCC)

後援: 鮫川村

特別協力: 有限会社鹿角平観光センター

協 カ : CMSC 福島 / JMRC 東京ラリー部会 / JMRC 群馬ラリー部会







目 次

1	条	競技会の名称	2
2			
3			
4			
5	条		
6	条		
7	条		
8			
9			
1	0条	: 参加申込および参加料	3
1	2条	: 競技のタイムスケジュール	_3
1	3条	: 参加資格	_4
1	4条	· 参加車輛	_4
1	5条		
1	6条		
1	7条		
1	8条		
1	9条	= 車輌検査	_4
2	0条	: チェックポイント (CP)	4
2	1条	: パスコントロールポイント (PC)	4
2	2条	: レスコンカード	4
2	3条	: 計時	4
2	4条	: 減点	_4
2	5条	: 順位決定	_4
2	6条	: リタイヤ・競技の離脱	_4
			4
2	9条		5
		_き サービス(整備作業)	5
3	1条		_5
3	2条	: 一般安全規定	_5
3	3条	: 抗議	5
3	5条	: シリーズポイント	5
3	6条	: 順位の決定	5
3	7条	: シリーズ表彰	5
3	8条	* 本規則の変更及び追加	_5
4	0条	☆ 本規則の解釈	_5
4	1条	: 本規則の施行	5
	$2\ 3\ 4\ 5\ 6\ 7\ 8\ 9\ 1\ 1\ 1\ 1\ 1\ 1\ 1\ 1\ 1\ 2\ 2\ 2\ 2\ 2\ 2\ 2\ 2\ 2\ 2\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\ 3\$	23456789111111111222222222333333333条条条条条条条条条条条条	2条 競技種目 3条 競技会の格式 4条 開催日程 5条 開催場所および競技距離 6条 競技内容及び走行距離 7条 オーガナイザー 8条 大会役員 9条 競技会役員 1 0条 参加申込および参加料 1 1条 競技会に有効な保険 1 2条 競技のタイムスケジュール 1 3条 参加資格 1 4条 参加車輛 1 5条 参加台数 1 6条 クラス区分及びシード選手 1 7条 参加受理 1 8条 競技会受付(参加確認受付) 1 9条 車輌検査 2 0条 チェックポイント (CP) 2 1条 パスコントロールポイント (PC) 2 1条 パスコントロールポイント (PC) 2 2条 レスコンカード 2 3条 計時 2 4条 減点 2 5条 順位決定 2 6条 リタイヤ・競技の離脱

公 示

2024年JAF公認「MSCCラリーin 鮫川」は、一般社団法人日本自動車連盟(以下「JAF」という)の公認のもと、国際自動車連盟(以下「FIA」という。)の国際モータースポーツ競技規則、並びにそれに準拠したJAFの国内競技規則およびその細則、ラリー競技開催規定、2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書および本競技会特別規則に従い、準国内競技並びにクローズド競技の併催で開催される。

第1条 競技会の名称

2024年関東デイラリーシリーズ 第3戦 MSCCラリー in 鮫川

第2条 競技種目

ラリー競技開催規定の付則「第1種アベレージラリー開催規定」に従ったラリー

第3条 競技会の格式

JAF公認: 準国内、クローズド競技併催 JAF公認番号 2024年 1114号

第4条 開催日程

2024年7月21日(日)1日間

第5条 開催場所及び競技距離

福島県東白川郡鮫川村・石川群古殿町 ラリースタート/フィニッシュ:福島県東白川郡鮫川村 鹿角平観光牧場

第6条 競技内容及び走行距離

路面:舗装路(ターマック)+一部未舗装(グラベル) 走行距離:約100km

第7条 オーガナイザー

マツダスポーツカークラブ(略称 MSCC) (JAF 公認クラブ No. 13014)

所在地:〒140-0014 東京都品川区大井6-14-8 後藤電工㈱内

TEL 03-3775-8559 FAX 03-3778-1230

代表者名:西井 敏則

URL : http://www.mazdasportscarclub.jp/

第8条 大会役員

・組織委員長: 西井 敏則(MSCC)

・組織委員: 遠藤 彰(MSCC)、小島 正利(MSCC)

第9条 競技会役員

(a) 競技会審査委員会

・審査委員長: 近藤 喜弘(T. BEST)・審査委員: 安田 真也(FQRC)

(b) 競技役員

・競技長: 遠藤 彰(MSCC)・コース委員長: 園田 裕康

・計時委員長: 成澤 宏樹(MSCC)・技術委員長: 織原 敏明(MSCC)・事務局長: 西井 敏則(MSCC)

第10条 参加申込および参加料

1) 大会事務局 ; 〒251-0056 神奈川県藤沢市羽鳥 2-13-4

TEL: 0466-36-9173(土日・祝日を除く10:00~17:00) FAX: 0466-36-9173

MSCCラリー in 鮫川 大会事務局 担当 西井敏則

E-mail: msccrally@mazdasportscarclub.jp URL: http://www.mazdasportscarclub.jp/

2)参加申込

オーガナイザー所定の下記書類に必要事項を記入し署名捺印の上、申込期間中に大会事務局へメール添付、もしくは郵送にて提出しなければならない。

提出書類

- ・参加申込書(含む、車両・保険申告/競技出場経歴申告/誓約書)
- ・車検証(写し)
- ・競技用保険証(写し)(競技保険未加入者は第12条参照)
- 3)参加料金

参加費/クルー 2 名まで ¥24,000(鹿角平BBQ 2 名分を含む) 追加乗員参加費 1 名につき ¥2,000 (BBQ 含む)

4) 支払い方法

参加料は7月12日(金)迄に下記口座へ振り込みのこと。

三菱UFJ銀行 広尾支店 普) 1228414

マツダスポーツカークラブ 丸山尚人 (まるやまなおと)

※ 振込み手数料は申込者の負担とする

第11条 競技会に有効な保険

ラリー競技に有効な対人賠償保険、対物保険、ならびに搭乗者保険に加入していること。 なお、JMRC 関東ラリー見舞金とスポーツ安全保険もしくは JMRC 見舞金制度等に加入すること で保険に代えることができる。

(搭乗者保険に関しては JMRC 関東ワンイベント見舞金(¥1,500/名)を人数分加入し、対人賠償保険、対物保険に代え JMRC 関東ラリー見舞金(¥5,000/台)に加入することで保険に代えることができる。)

JMRC 関東の見舞金制度への加入は参加申込書に必要事項を記入して主催者に申込むこと。

第12条 競技会のタイムスケジュール

6月22日(土)		
9:00~	参加申込受付開始	_
7月10日(水)		
19:00	参加申込受付締切り	
7月14日(日)		
21:00	HP にてエントリーリスト発表	
7月21日(日)		
07:30~08:20	公式受付	鹿角平観光牧場駐車場
$07:40\sim08:20$	公式車両検査	鹿角平観光牧場駐車場
00 - 00 -		
08 : 20∼	第1回審査委員会	鹿角平観光センター
$08:20\sim$ $08:40\sim09:00$	第 1 回審査委員会 ドライバーズブリーフィング	鹿角平観光センター 鹿角平観光牧場駐車場
** *		. = , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
$08:40\sim09:00$	ドライバーズブリーフィング	鹿角平観光牧場駐車場
08:40~09:00 09:31~	ドライバーズブリーフィング ラリースタート	鹿角平観光牧場駐車場 鹿角平観光牧場駐車場

15:30(予定)正式結果発表鹿角平観光牧場駐車場15:30(予定)表彰式鹿角平観光センター

第13条 参加資格 2024 年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

第14条 参加車輛

1) 車両の定義

2024年 JAF 国内競技車両規則第 2 編ラリー車両規定に従った RRN 車両、RJ 車両、RF 車両、RPN 車両、AE 車両、RB 車両(2002 年ラリー車両規定に従って製作したラリー車両)、 F車両とする。

- 2) 競技車両に搭載するもの
 - (1) 非常用停止表示板(三角反射板)
 - (2) 非常用信号灯(発炎筒)
 - (3) 牽引用ロープ(推奨)
 - (4) 救急薬品(推奨)

第15条 参加台数 第16条 クラス区分

2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

第17条 参加受理

下記項目以外は、2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

1)参加受理

競技会事務局にて参加者の正式受理を決定し、ホームページに参加者一覧を公開することで通知する。

第18条 競技会受付(参加確認受付) 2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

第19条 車両検査

下記項目以外は、2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

•場所:鹿角平観光牧場駐車場

第20条 チェックポイント(CP)

第21条 パスコントロールポイント(PC)

第22条 レスコンカード

第23条 計時

第24条 減点

第25条 順位決定

第26条 リタイヤ・競技の離脱

第27条 競技内容の変更

> 2024 年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

第28条 競技会の中断、又は打ち切り

下記項目以外は、2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

- 1)保安上または不可抗力による事情が生じた場合は競技会審査委員会の決定によって競技を中止または延期、途中取り止めることができる。
- 2) オーガナイザーは参加申込み締め切り後、参加台数が 5 台に満たない場合は、競技を中止または延期することができる。
- 3) 競技中止の場合,事務手数料(2,000円)を差し引き,参加料は返金される。

第29条 罰則

2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書第29条に下記項目を追加する。 14. CPを不成立とさせた第一起因者

第30条 サービス(整備作業)

第31条 クルーの装備

第32条 一般安全規定

第33条 抗議

第34条 損害の補償

第35条 シリーズポイント

第36条 順位の決定

- 2024 年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

第37条 シリーズ表彰

下記項目以外は、2024年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

• 競技会賞典

A, B, Lクラスクラス1位~3位JAFメダル・副賞4位~6位副賞Cクラスクラス1位JAFメダル・副賞

JAFメダルを除き、各クラス参加台数の30%を下回らない範囲で賞典を制限する。

第38条 本規則の変更及び追加

第39条 シリーズ罰則

第40条 本規則の解釈

▶ 2024 年関東デイラリーシリーズ共通規則書による。

第41条 本規則の施行

本規則は2024年6月22日より施行する。

2024年6月22日 MSCCラリー in 鮫川 大会組織委員会